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L&nda : Raporti Auditimit

Drejtuar : Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve
Komisioneri dhe Nénkomisioneri Shtetéror pér Zgjedhje

T& nderuar anétaré t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

N& zbatim t& vendimit Nr. 1390, daté 07.10.2025, t& Komisionit Qéndror té
Zgjedhjeve “Pér emérimin e auditit teknicien peér mbik&qgyrien e procesit té
hartimit 1& listave t& zgjedhé&sve, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pérKryetar
Bashkie, pér disa njési t& geverisies vendore, té datés 9 Néntor 2025", dhe
udhézimit Nr.2, daté 28.12.2012 t& KQZ “Pér miratimin e rregullave t& vecanta
pér kushtet e kontratés dhe kryerien e auditimit nga auditét teknicien pér
verifikimin e veprimeve né& bazén e t& dhénave t& Regiistit Kombétar té
Gjendjes Civile (RKGJC) dhe né sistemin elektronik t& verifikimit dhe regjistrimit 1&
zgjedhésve (SEV), ju parages mé poshté raportin e auditimit t& kryer pér listén e
datés4 Tetor 2025.

Verifikimet paraprake mbi bazén e t& dhénave né Regjistrin Kombétar té
Gjendjes Civile dhe ekstrakiet e pérbérésve zgjedhore e listat e zgjedhésve té
gjeneruara nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim & “Kodit
Zgiedhor”, Ligjit “Pér Gjendjen Civile”, jané kryer duke pérdorur metodén e
testimit dhe krahasimit népérmjet pérkémbimeve te pércaktuara ne Udhézimin
e Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t&
dublimeve t& shtetasve shgiptaré nga regijistrat themeltaré dhe Regjistri
Kombétar i Gjendjes Civile”.

P&r pérmbushjen e misionit te ngarkuar kam vlerésuar metodat dhe parimet e
pé&rdorura pér kontrollin e dublimeve ne listat e zgjedhésve sipas procedurave te
parashikuara ne aneksin nr.1 te Udhé&zimit fe Ministrit t& Brendshém Nr.370, date
07.12.2012 “Pé&r procedurat e pastrimit & dublimeve té shtetasve shqiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile", respekfimin e
kriterit ligjor pé&r numrin e zgjedhé&sve pér gendrat e votimit si dhe kriteret e tjera
te vendosur né ligj.

Pérgjegjésia e audituesit éshté té verifikojé pérputhshmériné e veprimeve té

kryera nga DPGJC me rregullat e pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér
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“Gjendjen Civile” dhe aktet e tjera ligiore dhe nénligjore mbi bazén e té
dhé&nave té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile.
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1. Hyrje

Né& kuadér té zgjedhjeve & pjeshme vendore, sipas dekretit Nr.350 t& Presidentit
t& Republikés, daté 01.10.2025, t& cilat do té zhvillohen mé daté 9Néntor 2025
népérmjet vendimit Nr. 1390, daté 07.10.2025, t& Komisionit Qendror fé
Zgjedhjeve “Pér emérimin e auditit teknicien pé&r mbik&qyrien e procesit té
hartimit t& listave & zgjedhésve"éshté béré caktimi i auditit teknicien.

E gjithé puna &shté bazuar dhe do té bazohet né pércaktimet e Udhézimit nr. 2,
daté 28.12.2012 t& KQZ “Pér Miratimin e Rregullave t& Veganta,pér Kushtet e
Kontratés dhe Kryerjen e Auditimit,nga Auditét Teknicien,pér Verifikimin e
Veprimeve né Bazén eté Dhé&nave té Regijistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile
(RKG|C) dhe né& Sistemin Elekironik t& Verifikimit dhe Regjistrimit Té& Zgjedhésve
(SEV)"; i cili n& nenin 7 pércakton objektin, né lidhje me verifikimet e veprimeve
né bazén e t& dhénave, si mé poshté:

Objekt i auditimit nga auditét teknicien éshté kontrolli i pérputhshmérisé sé
veprimeve té kryera pér hartimin e listave té zgjedhésve nga zyrat e gjendjes
civile dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me rregullat dhe afatet e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér Gjendjen Civile si dhe aktet nénligjore
t& dala né zbatim té tyre té nxjerra nga Ministri i Brendshém.

Me qgélim realizimin e kétyre objektivave, puna joné& éshté pérgendruar né
verifikimin e & gjithé elementéve té listave t& zgjedhésve t& gjeneruara nga
Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile, né lidhje me ekzistencén dhe saktésiné e té
dhénave pér t& gjithé ata shtetas t& cilét gézojné té& drejtén gé& té jené
zgjiedhés, sipas pércaktimeve t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, Ligji
Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar

me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, ligjin nr.
101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté 05.10.2020.

N& zbatim t& detyrés t& caktuar konfrolli i ekstraktit te pérbérésve zgjedhor

pérfshin ne pérgjithési:

- Njohjen dhe verifikimi i procedurave t& kryera nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Civile pran& Ministrisé te Brendshme, Zyrave e Gjendjes
Civileprané Bashkive dhe Njési Administrative, si dhe & strukturave té fjera
t& pushteti vendor, t& cilat direkt apo indirekt ndikojné né pérgatitien e
listés sé zgjedhésve.
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Verifikimi mbi masat e ndérmarra pér sigurimin e integritetit fe bazés sé té
dhénave dhe mbi procedurat e mirémbaijties dhe administrimit
t&sistemeve t& Regijistrit Kombétar t& Gjendjes Civile.

Kryerjen e verifikime mbi veprimet e kryera nga shérbimi i Gjendjes Civile
t& cilat ndikojné né elementét zgjedhoré, sipas pércaktimeve té nenit 45,
t& ligjit nr. 10019 me date 28.12.2008 "KODI ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE
SHQIPERISE" i ndryshuar.
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2. Baza Ligjore

o Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé€”, i
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté
02.04.2015, ligjin nr. 101/2020, daté 23.07.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté
05.10.2020.

o Ligji Nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin
Nr.6/2012, daté 02.02.2012, ligjin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin
Nr.134/2016 daté 22.12.2016 dhe ligjin Nr.69/2018 daté 11.10.2018.

e Ligji nr. 10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t&€ dhénave shtetérore”

o VKM Nr.365, daté& 11.6.2004 “Pér krijimin e ményrén e mbaijtjes s& Regjistrit
Kombé&tar t& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit t& teknikés dhe
rrjetit informatik™.

e VKM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencis& Kombétare té
Shogérisé s& Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.36, daté
24.01.2018, Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM
Nr.448, daté 26.07.2018.

e VKM Nr. 945, daté 2.11.2012 “Pé&r Miratimin e Rregullores ‘Administrimi i
Sistemit t& Bazave té t& Dhénave Shtetérore™

e VKM Nr. 710 daté 21 gusht 2013 “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve
t& Ruajties s& Informacionit, Vazhdueshméris€é s& Punés dhe
Marréveshjeve té Nivelit t& Shérbimit” i ndryshuar,

e VKM 222 date 26.4.2018 “Pé&r miratimin e listés se infrastrukturave kritike te
informacionit dhe listés se infrastrukturave te réndésishme te informacionit”

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.159, daté 02.10.2025 “Pér
procedurat e hartimit t& listave t& zgjedhé&sve pér zgjedhjet e pjesshme
vendore pér kryetar bashkie, pér disa njési t& geverisjes vendore”

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Punéve & Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve peér shtetasit gé vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 "“Pér garantimin e personave
qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojn& funksione publike™.

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér
procedurat e pastrimit t& dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga regjistrat
themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile™.

o Udhé&zimit t& KQZ-s& Nr.2, daté 28.12.2012 “Pér miratimin e rregullave té
vecanta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét
teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e t& dhénave té Regjistrit
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Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) dhe ne sistemin elekironik té
verifikimit dhe regjistrimit t& zgjedhésve (SEV)

3. Situata e pérgjithshme e punés dhe té dhénat bazé paraprake

Duhet theksuar gé né filim se me marrien e detyrés kemi zhvilluar takimin e paré
mé daté 13 Tetor 2025,me zyrtarét kryesoré t& Drejtorisé s& Pérgjithshme té
Gjendjes Civile, pér t& siguruar kushtet minimale t& punés dhe pér té marré
informacionet bazé t& nevojshme pér zhvillimin e punés soné&.Qé né takimin e

paré&dhe né vazhdim jané kérkuar

1. Pé&rcaktimi i nj& posti pune prané DPGJC dhe aksesi né Sistemin Informatik
t& Regjistrit Kombétar t& Shtetasve, dhe/apo sisteme té lidhura me te.

2. Kopje zyrtare 1& Listés s& Zgjedhésve pér Bashkiné Himaré dhe statistikat
pérkatése.

3. Informacion mbi procesin e pérditésimin t& adresave té shtetasve.

4. Statistika mbi t& dhénat pér QV-té t& cilat nuk plotésojné kriteret ligjore.

Gjithashtu mé& daté 15Tetor 2025 kemi marré listén e pérbérésve zgjedhoré té
gieneruara né datén4Tetor 2025si edhe statistikat nga DPGJC.

Bazuar né statistikat epérgatitura nga anaDPGjC-sé téekstraktit tégjeneruar né
datén 4 Tetor 2024 i cili &shtégjithashtu dhe lista pérfundimtarepasi pér zgjedhjet
epjesshmegjenerohet vetém njé ekstrakt, nga RKGJC.Nga DPGJC, na jané vené
né& dispozicion t& dhénat si mé& poshté:
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Pérshkrimi ListaPérfundimtare

1 [Numi i pérgiithshém i

shtetasve me té drejté votimi | 334.539
a. Meshkuj 169.865
a. Femra 164.674

b. Votues pér herété paré | 2.745
2 | Té pa pérfshiré né lista (total): | 373

a. Shtetas mbi 100 viec té | 237
pa pérfshiré

b. Shtetas t& pa pérfshiré | 136
sipas udhézimit nr. 225
daté 11.05.2016

c. Té fjeré me numér QV .

jashté limitit
3 | Numrii Votuesve né listé 334.539
4 | Numrii QV-ve né total 472
5 | Numrii QV-ve mbi 1,000 -
zgjedhés

6 | Numrii QV-ve nén 300

zgjedhés, nga té cilat

a. 15-300 zgjedhés (QV té |2
vecanta)

b. Mé pak se 15 zgjedhés

7 | Numrii zgjedhésve me numér | 8
bbanimi 000 888 999

Né& njé& véshirim t& pérgjithshém nga treguesit e mésipérm rezulton se:

1. Numri total i shtetasve me t& drejté vote né Listén pérfundimtareéshté
334.539zgjedhés.

2. DPGjC dhe Bashkité kané eliminuar 100% t& gendrave t& votimit me mé
pak se 300 votues dhe mé shumé se 1000 votues, gjithashtu dhe QV me
mé pak se 15 zgjedhés kemi0 QV, te cilat jan& numra t€ gabuar dhe
jashté njésise Administrative respektive jané pastruarplotésisht.

3. Vazhdon té jeté prezent numri i shtetasve me kodet banimi 000, 888 dhe
999. 8 shtetas jan& t& pérfshiré né listén pérfundimtare tézgjedhésve me

9
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két& kod banimi. Eshte véné re se kéto kode jané& z&véndésuar me
pérbérés 1é tjeré té pasakté né kodet dhe adresat e banimit.

4. Jané 237 shtetas mbi moshé& 100 viec té pa pérfshiré né listén

pérfundimtare t& zgjedhésve, gjithashtu 136 shtetas t& pa pérfshiré sipas
udhézimit nr. 225 daté 11.05.2016.



Raporti final i Audituesit Teknicien

4. Verifikimi i integritetit dhe problematikat né Listén e Zgjedhésve.

4.1. Shtetas té sé njéjtés familje por votojné né QV té ndryshme

Shtetasit me t& njéjtin kod t& vendbanimit (brenda trungut familjar) duhet téjené
votues né & njgjtén QendérVotimi. Sipas pérgjigjes zyrtare t& DPGJC-se pas njé
kontrolli mbi kodet e banimit kemi Orasteté votuesve me té njéjtin kodbanimi por

gévotojné né Qendra Votimi t& ndryshme.

4.2. Ndryshimet elistés krahasuar me Listén e vitit 2025.

Nga analiza e t& dhénave télistés Pérfundimtareté zgjedhjeve parlamentareté
11 Maj2025 dhe Listés s& datés 4Tetor 2025 € votuesve ne Bashkité: Berat, Cerrik,
Mat, Tepelenédhe Vioré rezultojné se numri i votuesve é&shté rritur me1339ku
pérfshihet votuesit pér heré t& paré, léviiet demografike dhe vdekjet.
(333.200votues nélistén e 11 Maj 2025 dhe 334.539votues né listén e 4 Tetor

2025).

Nga t& dhénat e DPGJC vérejmé se kané ardhur me vendbanim
n&Bashking Berat214 votues nga bashki té tiera, té larguar nga Bashkia Berat 11
votues.

N& Bashking Cérik84 votues nga bashki té tjera, té larguar nga Bashkia
Cerrik 11 votues.

Né& Bashkingé Mat57votues nga bashki té tiera, té larguar nga Bashkia Mat
2 votues,

N& Bashking Tepelené 45 votues nga bashki t& tjera, té larguar nga
Bashkia Tepelené 14 votues,

N& Bashking Vloré 590 votues nga bashki té tjera, té larguar nga Bashkia
Vioré 8 votues,

Dokumentacionet lidhur me transferimet jané ngarkuar ne RKGJC
népérmjet Portalit e-Albania dhe jané cerfifikuar nga punonjésit e gjendjes
civile.

Tabela e méposhtme fregon listén e votuesve té transferuar né bashkité
pérkatésené periudhén midis dy listave zgjedhore pér zgjedhjet parlamentare té

11
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2025 dhe ato t& pjesshme té hartuara pér kéto bashki, si dhe votues per heré té

paré.

Bashkia

__here te pare.

Votues per

Te Ardhur

Te larguar

":Bé’['_df 487 2 2]4 e o ']
Cérrik 371 84 11
Mal 219 -8 2
Tepelené 101 45 14
Viore 1393 51 8
Total 2771 990 46
Zgjedhjet e Zgjedhjet Ndryshimi i
- Pergjithshme Pjeshme numiit te
- (11.05.2025) (9.11.2025) vofuesve
Berat . 8lsga - 8916]
Cérrik 38.499 38.724 225
Mot & | o9qgy . . 90099 -95
Tepelené 12.723 12.667 -56
More . /091 171895 984
Total 333.200 334539 1339
4.3. Sistemi i Adresave

Duke u nisur nga problematikat e evidentuara né Sistemin RKGJC néaspektin e
adresave edhe nga auditimeteméparshme, vazhdon té konstatohet njé numeér i
konsiderueshém votuesish me adresé té pasakté (mungesé e pérbérésve té
adresés) gé& pér medhojé nuk mund té kené dhe adresén zgjedhore (kodin e
vendbanimit ose kodin 10 shifror) t& sakté. Nga analiza e informacionit té
dérguar nga DPGJC vérehen raste t& shumta ku shumé& votues jané te

regjistruar né njgjtén adresé dhe njé numér i madh votuesish me pérbérés té
mangét né€ adresé.

Bashkia Igjedhés me Zgjedhéstotal % me adrese
adresé té pasakié ’ te pasakié

Berat 18523 a

Cérrik 5272 38.724 14%

Mat Sl 129.092 13%
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Tepelené l¢83 12,667 16%
Vioré 51575 171,895 30%
Total 71.086 | 334.539 21%

Statistikat mé t& dhé&na té& pasakta tek njésia, gytetiose adresén e paplotésuar

dhe numri i zgjedhésve té regjistruar né té.

| BASHKIA  NJESIA QYTETI  RRUGA K;POST. ZGJEDHES
Viozrév f UNKNQ\;VN ’:_Pdnjo'huf ;‘;(::)s:mq'n,HoS(hiu: -
Vioré UNKN(‘)‘WN Panjohur 25 Nentori 0 0 0 o “1,533
Vioré .__UN‘KNov'yjN Po'hjoh,u; Pavaresia - 0 1222

Mat UNKNOWN Burel O 0o o 801 1212
_.;;’vlfqr'év UNKNOWN Panjohur 29 Nenfori 00 DL

Vioré UNKNOWN  Panjohur = Partizani 0 0 0 1,079
Berat UNKNOWN P;ﬁnjohur Clirim - ¢ 0 b 860

Ceérrik UNKNOWN | Panjohur | Lagja 3 0 0 0 860
‘&‘éyﬁk - UN'KNOWNf‘.v:Ec‘nj’qhur Lagja 2 5 o 6 au

Berdt UNKNOWN ‘Ponjohur Borikcn‘” d 0 0 808

Mat ’ UNKNC..)WN'_‘_‘Ié’aanhUZr ﬁQ&feﬁ BvU_rr'el 0.0 o 790
Vlofé UNKNOWN | Panjohur ’2‘4Moji 0o 0 0 784
Cérmik UNKNOWN | Panjohur  Lagja 1 o 10 g
MVIoré UNKNOWNM Panjohur | Lirim 0 0 0 682 ‘
Viors UNKNOWN Vioré  Rajoni 2 1710 0 0 0404 | 664

' : . . Komlkus -

Vioré UNKNOWN | Panjohur | Kushtrimi 0 0 0 658
Tepelené UNKNOWN Panjohur | nyeﬁ"TéQelerje'vOf_ 0 0. 654

Vioré | UNKNOWN VIoré gROjonl 2 vo 0 9404 m639 ‘
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Uji | Ftohte

L"Pavarésia”
Vioré UNKNOWN ’Panjohur 10 Korrikub‘n 0 628
Vioré UNKNOWN ' Panjohur | Hajro Cakerri 0 602
Vioré UNKNOWN | Vioré  Rajoni  2L'10 9404 | 596
Kok '
Vioré UNKNOWN | Panjohur | 15 Tetori 0 586
Vioré UNKNOWN | Vioré Rajoni  41"24 0 1o 570
Vioré UNKNOWN | Panjohur @ Orikum 0 570
Berat UNK:NOWN Panjohur Kush’rﬁmi':v a 544
Vloré UNKNOWN | Vloré Rajoni 2 9404 514
L"Pavaresia”
Vioré  UNKNOWN Viors  Rajoni 9404 461
v o 2,l"Pavaresia”
Vioré UNKNOWN | Vloré Rajoni 4,1"24 9403 456
Maiji
Viore  UNKNOWN | Vioré  Rajoni 2 0 455
' - ' | "Pavaresia®
Vloré UNKNOWN  Panjohur | 4 Heronjt 0 450
_‘ VIbi"é' : UNKNOWN il?orr‘wjofhur Lef Sallata 0. 1435
Vioré UNKNOWN | Vloré Rajoni 9401 425
5,L."Osman
Haxhiu"
Vlors  UNKNOWN Panjohur | Hajro Cakérri 0 420
Vioré UNKNOWN | Vioré Rajoni 4,1" 0 398
Maiji"
Vioré UNKNOWN  Vioré Njgsia o 9403 370
Adm'gnis'froﬁvé - .
4L Majit
Vioré UNKNOWN | Panjohur 0 369
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Njésia

9403

Rajoni 4 L:"24

Maji"

Viorée  UNKNOWN Vioré | 365
‘ L : . Administrative
4,24 Maii"
Vioré UNKNOWN | Panjohur = 11 Janari 0 356
Vioré | UNKNOWN | Viors  Rajoni  2,"10 0 356
e S ' Korriku" '
Vioré UNKNOWN | Vioré | Rajoni  3.L.28 9402 | 355
Nentori
Vioré UNKNOWN | Vioré Rajoni 5 L 9401 | 354
: - - Osman Haxhiv :
Vioré UNKNOWN | Vioré  Rajoni 3 L.28 19402 348
Néntori |
Vioré UNKNOWN | Vioré  Rajoni  4L"1 ¢ 9403 | 396
o : . Mol . 1
Vioré UNKNOWN | Vioré | Rajoni 9404 324
2,L"Pavarésia"
Viors  UNKNOWN Vioré  Rajoni 2 Llsa 19402 299
- , o Boletini"
Vioré UNKNOWN | Vioré | Rajoni  3.L.29 9402 | 288
Nentori
Viords  UNKNOWN Vioré  Rajoni 2 L'Uji i ¢ 9405 270
’ . Ftohtg" *
Vioré UNKNOWN | Vioré | Rajoni 0 269
2,L"Pavaresia"
Vioré  UNKNOWN Vioré  Rajoni 3 L29 9402 266
' . ’ Nénton
Vioré UNKNOWN | Vioré | Rajoni  2,L'lsa 9402 265
Boletini”
Viord  UNKNOWN Vioré  Rajoni  3.L.28 0 263
e Nentori
Vioré UNKNOWN | Vioré 0 260
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Berat

Sallata

UNKNOWN | Panjohur | Lapardha 0 260
Vioré UNKNOWN | Panjohur | 1Tmaiji 0 255
Vioré UNKNOWN | Vioré  Rajoni 3 L28 9402 | 252
o . Nentoi
Vioré UNKNOWN  Panjohur  Dukat I Ri 0 249
Vioré UNKNOWN | Panjohur | 1 Maiji 0 249
Vioré UNKNOWN = Panjohur | Isa Boletini 0 249
Viord  UNKNOWN  Panjohur 28 Néntori 10 | 248
Vioré UNKNOWN | Vloré Rajoni 9401 234
1,L."Partizani” ‘
Viors  UNKNOWN Viors  Raioni 0 228
= : 5L."Osman |
Haxhiu” :
Vioré UNKNOWN | Vioré Rajoni 3 L.28 0 225
Nentori
Viord  UNKNOWN Viors  Rajoni 3 L28 o e
: o Nentori ‘
Vioré UNKNOWN | Vloré Njésia 9402 203
Administrative
nr.3, L.28
Néntori
Cémik | UNKNOWN ' Panjohur  Shtermen 6
Vioré UNKNOWN | Vioré Rajoni 2 L"10 0 202
Korriku"
Vioré UNKNOWN  Vioré Rajoni 3 Llef 9402 200
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1. Administrimi i procesit sipas detyrimeve ligjore

Né lidhje me administimin e procesit t1& pérgatitfjes s€ listés s& zgjedhésve
konstatohet se:

1. DPG|C ka pérgatitur ekstraktin e listés s& zgjedhé&sve mé& daté 4.09.2025,
gé é&shté dhe Lista Pérfundimtare pér ké&té rast, afat i cili éshté né
pérputhje me kérkesat ligjore.

2. DPGJC ka pérjashtuar nga lista zgjedhore 237 votues me mosh& mbi 100
viec né datén zgjedhjeve dhe 136 qgytetaré sipas udhézimit nr. 225 daté
11.05.2016.

3. Kérkesés soné pér informacion né lidhje me zbatimin e nenit 52 t& Kodit
zgjedhor mbi “Njoftimin me shkrim i zgjedhé&sve” nga ana e DPGJC dhe
Bashkité pérkatése mori si pérgjigie se gjaté zgjedhjeve t& pjesshme ky
nen nuk zbatohet pasi nuk e realizojné dot kriterin e 60 ditéve.

2. Opinion

Né& pérfundim t& periudhés sé auditimit referojmé se nuk kemi hasur véshtirési pér
te kryer misionin e ngarkuar sipas kodit zgjedhor.

Problematikat kryesore té& evidentuara ka & bé&jné me regjistrimin e
zgjedhé&sve me njé numér té larté rendor t& kodeve t& banesave ose pa adresa
t& sakta né sistemin e DPGJC (problematiké e gjetur dhe né raportet e
méparshme) t& cilat duhen béré njé kontroll i detajuar né zyrat e gjendjes civile
pér t& paré dokumentacion pérkatés t& cilat pérdoren pér regjistrimin e kétyre
zgjedhésve.21% e votuesve jané me adresé jo & sakté.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile duhet t&€ marré masat pér
njoftimin e zgjedhésve t& paktén gjenerimin e njoftimeve pér cdo famile dhe
vénia ne dispozicion Njésive te geverisjes vendore dhe lehtésimin gjeties s&
gendrés (vendit) té votimit pér votuesit.

3. Shtojca
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